1

第１号様式（第４条関係）       記入例

○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

 東京二十三区清掃一部事務組合管理者 様

               郵便番号 〒１２３－４５６７

住  所 東京都千代田区飯田橋３－５－１

氏  名 産廃解体 有限会社                印

                    法 人 名  代表取締役 一組 太郎

                    代表者名
                      （法人にあっては、事業所の所在地・名称・代表者の氏名）

電話番号  ０３（ １２３４ ）５６７８

空 車 計 量 申 請 書

 次のとおり、産業廃棄物搬入車両の空車計量を行いたいので、関係書類を添えて申請します。

搬入者コード １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

車両番号 品川 １１１ あ １２３４

車体の形状

（該当のものに○）

１ 塵芥車  ２ ダンプ  ３ キャブオーバ  ４ コンテナ車

５ その他

申請理由

（該当のものに○）

１ コンテナ車、脱着装置付コンテナ専用車及び車両総重量 10㌧以上の車両

具体的に記入

例）脱着装置付コンテナ専用車  コンテナ容量○．△㎥

２ 車両本体に固定した改造、補強又は補修を行った車両

  （荷台への鉄板補強、アオリ板の設置、特殊な排出装置の設置等）

   改造、補強箇所を具体的に記入

例）荷台底面に鉄板を溶接、アオリ補強（ボルト締め）等

３ その他

添付書類

１ 自動車検査証の写し（ただし、電子自動車検査証の場合は、自動車

検査証記録事項）

２ 自動車のカラー写真（側面、斜め後方から撮影した車両全体写真、

改造、補強を行った車両は、各改造箇所を撮影した写真。）

※裏面の写真貼付欄に貼付すること

３ その他、管理者が必要と認める書類

受

付

印

搬入者コードを必ず記入

してください。（新規申請

の場合は空欄）

具体的に記入

してください。

該当のものに○をし

てください。

個人→実印

法人→代表者印
＊印鑑証明書と同一のもの

2

写真貼付欄（車両写真の貼付例）

補強、改造を行った箇所を含む車両全体の写真

※ 改造車以外は添付不要です。

補強、改造を行った箇所を大きく鮮明に撮影した写真

※ 改造車以外は添付不要です。

②：①とは反対の側面から車両全体を

撮影してください。

①：車両番号を鮮明に撮影してください。

○○○○

○○○○

○○○

コンテナ車両登録時の注意事項

１ 識別番号の表示について
コンテナ車両で搬入する場合は、使用するコンテナの片側側面に、アラ
ビア数字又はアルファベットからなる５桁以内の文字列による識別番
号（文字サイズは 140 ポイント（約５ｃｍ）以上）を表示してください。
ただし、登録するコンテナ車両が１台のみで、１個の決まったコンテナ
しか使用しない場合は、表示が無くても登録することができます。

２ 複数のコンテナを使用する場合について
１台のコンテナ車両に対し複数のコンテナを使用する場合は、その組合
せごとに１台として登録します。すべてのコンテナの片側側面にそれぞ
れ異なる識別番号を表示してください。ただし、同型で同重量のコンテ
ナが複数ある場合は、申請の際に、同型同重量であることを確認できる
書類を提出し、当該コンテナすべての片側側面に同一の識別番号が表示
されていることで、１台分の登録として認めます。

空車計量を正しくしていただくために

○ 空車計量は、燃料、潤滑油、冷却水等の全量を搭載した状態で行ってください。
○ 空車計量は、空荷で、廃棄物を運搬する装備状態で行ってください。（工具等の標準装

備を搭載）
○ 添付した写真と同じ「車両」及び「コンテナ」で計量してください。

産業廃棄物収集運搬車

株式会社○○

許可番号○○○

③：車両の両側面に産業廃棄物を収集運搬

している旨を表示してください。